
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 
Ev. broj nabave: 

2/2021 

Objašnjenje i izmjena Dokumentacije o nabavi Stranica 1 od 2 

 

KLASA: 406-01/21-03/08 
URBROJ: 535-03-02/2-21-07 
 
Zagreb, 18. svibnja 2021. godine 
 
Na temelju članka 200. i 419. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 120/16; u daljnjem 
tekstu: ZJN 2016), u vezi s točkom 38. Dokumentacije o nabavi, KLASA: 406-01/21-03/08, 
URBROJ: 535-03-02/2-21-01, u otvorenom postupku javne nabave usluge čišćenja prostorija, 
evidencijski broj 2/2021, naručitelj, Središnji državni ured za središnju javnu nabavu, objavljuje 
 
 
 
 

I. OBJAŠNJENJE I IZMJENU DOKUMENTACIJE O NABAVI 
 
 
 
I. OBJAŠNJENJE 
 
Slijedom zaprimljenog upita gospodarskog subjekta, Naručitelj daje objašnjenje 
Dokumentacije o nabavi, kako slijedi: 
 

Gospodarski subjekt navodi: 
„Molimo pojašnjenje natječajne dokumentacije za predmet nabave Usluge čišćenja 
prostorija (Evidencijski broj nabave: 2/2021) u dijelu uputa za popunjavanje 
troškovnika, za stavku staklene površine. Naime, u Dokumentaciji o nadmetanju 
Naručitelj je istaknuo: „Naručitelj napominje da se navedene količine m2 za staklene 
površine odnose na površinu staklene plohe, a da se pod čišćenjem staklenih površina 
podrazumijeva obostrano čišćenje te je to potrebno uzeti u obzir prilikom nuđenja cijene 
za tu stavku periodičnog čišćenja. S tim u vezi, na koji način Naručitelj očekuje 
evidentiranje oprane kvadrature staklenih površina – npr. ako u troškovniku stoji 100 
m2 – označava li to jednostrano ili obostrano površinu za obračun? Ako 100 m2 u 
troškovniku znači jednostranu kvadraturu – evidentira li se ona prilikom odrade na način 
da se ta količina pomnoži sa 2 (ako su prozori jednostruki, svaki prozor ima dvije strane) 
ili se cijena računa za obje strane u tih 100 m2? I ako na nekim lokacijama postoje 
dvostruki prozori (stare zgrade npr. mogu imati unutarnje i vanjske prozore, što je 
ukupno četiri puta 100 m2 jer unutarnji prozor ima dvije strane i isto toliko ima vanjski 
prozor).“ 

 
Naručitelj pojašnjava kako je u točki 9. Dokumentacije o nabavi navedeno kako se iskazane 
količine m2 za staklene površine u Troškovniku odnose na površinu staklene plohe, a da se 
pod čišćenjem staklenih površina podrazumijeva obostrano čišćenje, bez obzira radi li se o 
jednostrukim ili dvostrukim prozorima. Isto tako, u točki 8.1. Vrste usluga čišćenja i učestalost 
obavljanja, navedeno je kako periodično čišćenje staklenih površina obuhvaća obostrano 
pranje i čišćenje svih staklenih površina, prozora sa unutarnje i vanjske strane (neovisno o 
tome koliko krila ima prozor), čišćenje okvira prozora, te unutarnjih i vanjskih klupica na 
prozorima.   
 
Dakle, iskazana cijena npr. za 100 m2 se odnosi na obje strane stakla, odnosno i na dvostruke 
prozore (unutarnje i vanjske).  
 
Dodatno, ukazujemo da ponuditelji imaju mogućnost obilaska lokacija (točka 10.1. DON-a), te 
mogu izvršiti uvid u vrstu prozora te isto ukalkulirati u cijenu koju nude. 
 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 
Ev. broj nabave: 

2/2021 

Objašnjenje i izmjena Dokumentacije o nabavi Stranica 2 od 2 

 

II. IZMJENA 
 

1. Rješenjem Državne komisije za kontrolu postupaka javne nabave, KLASA: UP/II-034-
02/21-01/435, URBROJ: 354-01/21-3, od 12. svibnja 2021. godine, žalba žalitelja 
Fiume servis, obrt za čišćenje, vl. Mirjana Marjanović, Rijeka, u odnosu na sadržaj 
dokumentacije o nabavi, je odbačena. 

 
2. Obzirom na rješenje Državne komisije iz prethodne točke I. i članka 419. ZJN 2016, 

naručitelj određuje novi rok za dostavu ponuda koji sada glasi:  
 
„Javno otvaranje ponuda održat će se 9. lipnja 2021. godine u 10:00 sati,  u prostorijama 
Središnjeg državnog ureda za središnju javnu nabavu, Ulica Ivana Lučića 8, 10000 Zagreb.“ 


